Convocatória - ITU Multisport World Championship (Pontevedra)

Exmo. (a) Senhor (a),

De acordo com os objetivos desportivos delineados para a época de 2019, e de acordo com os
Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para os
diferentes eventos no programa do ITU Multisport World Championships, a realizar-se em
Pontevedra, Espanha, entre 27 de abril e 04 de maio.

Duatlo – Escalão Elite

Nome Clube

Ana Filipa Pais Alves Santos Rio Maior Triatlo

Marco António dos Santos Pereira Miguel Clube Praças da Armada

Enquadramento Técnico

Hugo Miguel Gomes Ribeiro Treinador

➢ Briefing – 26 de abril.

➢ Prova – 27 de abril.

Duatlo – Escalão Júnior

Nome Clube

Hugo Sequeira Figueiredo GDR Manique de Cima

Enquadramento Técnico

Hugo Miguel Gomes Ribeiro Treinador

➢ Briefing – 26 de abril.

➢ Prova – 28 de abril.

Triatlo Cross – Escalão Elite

Nome Clube

Pauline Vie Alhandra Sporting Club

Rui Jorge Fernandes Dolores AMICICLO Grândola

Enquadramento Técnico

Hugo Miguel Gomes Ribeiro Treinador

➢ Briefing – 29 de abril.

➢ Prova – 30 de abril.

Aquatlo – Escalão Elite (Representação Nacional)

Nome Clube

Ana Luísa Vieira Ramos Alhandra Sporting Club

André Alexandre Amaral dos Santos CNATRIL Triatlo

Pedro Nuno Araújo Mendes Individual

Rafael Barata Domingos Estoril Praia Credibom

Enquadramento Técnico

Hugo Miguel Gomes Ribeiro Treinador

➢ Briefing – 01 de maio.

➢ Prova – 02 de maio.

Triatlo Longa Distância – Escalão Elite

Nome Clube

Ana Filipa Pais Alves Santos Rio Maior Triatlo

Vanessa Sofia David Pereira CNATRIL Triatlo

Enquadramento Técnico

Hugo Miguel Gomes Ribeiro Treinador

➢ Briefing – 03 de maio.

➢ Prova – 04 de maio.

INFORMAÇÕES:

• Deslocação: As informações relativas às deslocações serão enviadas oportunamente.

• Alojamento: O alojamento será no Hotel Florida Mar (Calle Emilia Pardo Bazán, 3

• Sanxenxo - Pontevedra).

O enquadramento técnico desta participação internacional estará a cargo do treinador Hugo

Miguel Gomes Ribeiro (Tel: +351 916173321).

Para qualquer esclarecimento adicional deverão contactar o DTN (António Fortuna) através dos

seguintes contactos:

E-mail: antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt / Telefone: +351 935266426

Com os melhores cumprimentos,

António Fortuna

Diretor Técnico Nacional

12 de março de 2019

mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt
mailto:antonio.fortuna@federacao-triatlo.pt